
 

COMUNE DI MALEO 

PROVINCIA DI LODI 

COPIA 
  

  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 145 DEL 13-12-2014 
  

OGGETTO: 

MODIFICA ALLEGATO 1 - TABELLA LIMITE ISEE - AL REGOLAMENTO 

COMUNALE PER L'APPLICAZIONE DELLE AGEVOLAZIONI TARIFFARIE AGLI 

UTENTI DI SERVIZI COMUNALI IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE ECONOMICA 

SECONDO GLI INDICATORI DI REDDITO (I.S.E.E.) - D.LGS. 31/3/98 N. 109 ART. 1 

COMMA 2. 

  

L’anno duemilaquattordici addì tredici del mese di Dicembre , alle ore 11:15 nella Sala delle 

adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge sono stati convocati a seduta i 

componenti la Giunta Comunale e all’appello risultano: 

    Pres. Ass. 

MAGGI GIUSEPPE SINDACO X  

BERGAMASCHI FRANCESCO VICE SINDACO X  

CANEVARI ALESSANDRO ASSESSORE X  

GORLA MONICA CATERINA ASSESSORE X  

SPELTA DANIELA 
ASSESSORE 

ESTERNO 

X  

 

PRESENTI N. 5 

ASSENTI N. 0 

  

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, Dr CASSI LAURA, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GIUSEPPE MAGGI nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



  

  

  

Delibera n.   145   del  13.12.2014 

  

OGGETTO:  
MODIFICA ALLEGATO 1  - TABELLA LIMITE ISEE - AL REGOLAMENTO COMUNALE 

PER L’APPLICAZIONE DELLE AGEVOLAZIONI TARIFFARIE AGLI UTENTI DI SERVIZI 

COMUNALI IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE ECONOMICA SECONDO GLI 

INDICATORI DI REDDITO (I.S.E.E.)  - D.LGS. 31/3/98 N. 109 ART. 1 COMMA 2. 

  

  

LA GIUNTA COMUNALE 
  

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 2.3.2005 é stato approvato il 

Regolamento Comunale per l’applicazione delle agevolazioni tariffarie agli utenti di servizi 

comunali in relazione alla situazione economica secondo gli indicatori di reddito (I.S.E.E.)  - D.Lgs. 

31/3/98 n. 109 art. 1 comma 2, successivamente modificato con deliberazioni di Consiglio 

Comunale n. 68 del 27.11.2006 e n. 57 del 28.9.2009; 

  

VERIFICATO che, nell’ambito del succitato allegato al Regolamento, al punto n. 7) Mensa 

scolastica, sono state definite le percentuali del costo del servizio a carico dell’utenza in funzione di 

determinati limiti di reddito ISEE come meglio specificato: 

  

7) MENSA SCOLASTICA 

  
  

FASCE DI 

REDDITO 

I.S.E.E. 

REDDITO IN EURO PERCENTUALE A 

CARICO 

DELL’UTENZA 

SCUOLA MATERNA 

PERCENTUALE A 

CARICO DELL’UTENZA 

SCUOLA ELEMENTARE E 

MEDIA 

Fascia “A”  fino a € 5.000 compreso 50% 50% 

Fascia “B”  da € 5.001 a € 7.500 compreso 70% 70% 

Fascia “C”  da € 7.501 a € 11.000 compreso 70% 70% 

Fascia “D”  da € 11.001 a € 12.500 compreso 100% 100% 

Fascia “E”  da € 12.501 a € 17.500 compreso 100% 100% 

Fascia “F”  oltre € 17.501 100% 100% 

  
  

  

VERIFICATO che il Regolamento in oggetto, all’art. 7, prevede che la Giunta Comunale abbia la 

facoltà di rivedere annualmente gli allegati al Regolamento sentito il parere della Commissione 

Servizi Sociali; 

  

DATO ATTO che, anche al fine di rispondere alla richiesta avanzata da parte di alcune famiglie di 

Maleo, in un’ottica di sostegno alle famiglie numerose che al di là dei parametri ISEE si trovano a 

dover fare i conti con le spese derivanti dal fatto di avere più figli in età scolare, quale segno di 

apertura alla vita, si rende opportuno provvedere ad una modifica dell’allegato di cui trattasi; 

  



OSSERVATO che la Commissione Servizi Sociali, nella seduta del 9.12.2014, ha condiviso la 

modifica all’allegato al Regolamento di cui trattasi nei termini che seguono: 

  

  

7) MENSA SCOLASTICA 

  

FASCE DI 

REDDITO 

I.S.E.E. 

REDDITO IN EURO PERCENTUALE A 

CARICO 

DELL’UTENZA 

SCUOLA MATERNA 

PERCENTUALE A 

CARICO DELL’UTENZA 

SCUOLA ELEMENTARE E 

MEDIA 

Fascia “A”  fino a € 5.000 compreso 50% 50% 

Fascia “B”  da € 5.001 a € 7.500 compreso 70% 70% 

Fascia “C”  da € 7.501 a € 11.000 compreso 70% 70% 

Fascia “D”  da € 11.001 a € 12.500 compreso 100% 100% 

Fascia “E”  da € 12.501 a € 17.500 compreso 100% 100% 

Fascia “F”  oltre € 17.501 100% 100% 

  

A parziale deroga di quanto sopra, in favore delle famiglie numerose residenti a Maleo che 

presentino un ISEE massimo di € 33.000,00, si stabilisce altresì quanto segue: 

. il terzo figlio utente mensa paga il 50% del costo del pasto – calcolato sulla quota intera; 

. dal quarto figlio utente mensa: servizio gratuito. 

Nel computo del numero di figli contemporaneamente  frequentanti il servizio mensa, si terrà conto 

anche degli eventuali figli utenti iscritti alla Scuola Materna paritaria “Asilo Infantile” di Maleo. 

  

Precisato che il punto 7) MENSA SCOLASTICA, come sopra riportato, annulla e sostituisce 

integralmente il precedente punto 7) MENSA SCOLATICA dell’allegato al citato Regolamento; 

  
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

  

VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile espresso dal Responsabile 

del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000; 

  

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme previste dallo Statuto Comunale; 

  

D E L I B E R A  

  
1)    di approvare la modifica all’allegato al Regolamento di cui trattasi nei termini che seguono: 
  

  

7) MENSA SCOLASTICA 

  

FASCE DI 

REDDITO 

I.S.E.E. 

REDDITO IN EURO PERCENTUALE A 

CARICO 

DELL’UTENZA 

SCUOLA MATERNA 

PERCENTUALE A 

CARICO DELL’UTENZA 

SCUOLA ELEMENTARE E 

MEDIA 

Fascia “A”  fino a € 5.000 compreso 50% 50% 

Fascia “B”  da € 5.001 a € 7.500 compreso 70% 70% 

Fascia “C”  da € 7.501 a € 11.000 compreso 70% 70% 



Fascia “D”  da € 11.001 a € 12.500 compreso 100% 100% 

Fascia “E”  da € 12.501 a € 17.500 compreso 100% 100% 

Fascia “F”  oltre € 17.501 100% 100% 

  

A parziale deroga di quanto sopra, in favore delle famiglie numerose residenti a Maleo che 

presentino un ISEE massimo di € 33.000,00, si stabilisce altresì quanto segue: 

. il terzo figlio utente mensa paga il 50% del costo del pasto – calcolato sulla quota intera; 

. dal quarto figlio utente mensa: servizio gratuito. 

Nel computo del numero di figli contemporaneamente  frequentanti il servizio mensa, si terrà conto 

anche degli eventuali figli utenti iscritti alla Scuola Materna paritaria “Asilo Infantile” di Maleo. 
  
  

2)    Di allegare alla presente per farne parte integrante il suddetto Regolamento modificato; 
  

3)    Di dare atto che le modifiche all’allegato al Regolamento Comunale per l’applicazione delle 

agevolazioni tariffarie agli utenti di servizi comunali in relazione alla situazione economica 

secondo gli indicatori di reddito (I.S.E.E.)  - D.Lgs. 31/3/98 n. 109 art. 1 comma 2., così per 

come modificate con il presente atto, entrano in vigore con effetto dal 1° gennaio 2015;  

  

4)    Di dare atto che la presente deliberazione sarà allegata al Bilancio di Previsione per l’esercizio 

finanziario 2015. 
  

SUCCESSIVAMENTE,  

LA GIUNTA COMUNALE 

con separata e unanime votazione,  

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4 del D.Lgs. 

267/2000. 

  

  
  

  



  
  Deliberazione GIUNTA COMUNALE n. 145 del 13-12-

2014  

Approvato e sottoscritto 

Il Presidente 
F.to MAGGI GIUSEPPE 

Il Segretario 
F.to CASSI LAURA 

  

La presente copia conforme all’originale salvato negli archivi elettronici dell’Ente 
  

Maleo, 13-12-2014  
Il Segretario 

Dott.ssa Laura Cassi 

  


